permittit
lex mofaica ipm

p'os

h'andis

no

lex hu
na defect
iua

no de
m'it'ib'

Aufer m'it'ras a citatib' oia g'ebatis libidib'

mor: no habet malicia vel bonitate morale. nisi
 equatu procedit ex actu rationi. qz peccat in
 tantu e voluntariu. qd si no sit voluntariu. no
 e peccat. Alio mo intelligit procedit vbi f. qz lex
 vetus prohibebat manu no am. sane et bn
 videtur qz lex vetus prohibebat i paucis am.
 seu concupiam interiori viz i. mechia et auaritia
 et adhuc licet prohibet i illis concupiscentia
 no tamen transgressibz. infligebat aliqua
 pena. et ideo i talibz iucit ipse lex. lex at
 euan. tamqz pfecta. gualit prohibet concupiscentia
 mala. et concupiscentia iducit pena infligenda
 pp hoc dicit saluator. qz v. audistis qz dnm
 e auar. no occides. qz aut occidit reus est
 iudicio. Ego aut dico vob. Quis qz nascitur f. i. i.
suo reus erit iudicio. Et eade mo dicit i alijs
 preceptis. Et quo patet qz lex euan. no solum
 ordiat actus exterior. s. gualit actus interior.
 Et sic pcedit. **T**ertio dicit qz ad lege pinct hoies
 ad felicitate iducit. Verumten lex huana no i
 ducit nisi ad felicitate politica qz e tranquillitas
 et pacificas status civitatis i ista vita morali.
 Ho aut p m mltam qz e pncipalior ps hominis.
 immortalis e. ut dicitur p. celicorum. Et ideo oportet
 alia felicitate extra vita ista assignare. Ad hac
 aut lex dina ordiat. qd no pot fieri lex huana
 p hoc em meritae doctrine scire ab omnibz. ^{doctoribz}
 natur. qz homo ad quada beatitudine supnaltem
 ordinar. ad qua p lege sibi dimito reuelatam
 dicit. Verumten lex mosaica iucit defensiva
 qz habitudo supnalis non dicit nisi p gram
 p m qz henu. ro. vi. Etia dei vita eterna hat
aut gram lex mosaica no dabit sed tantu ad
ipam disponebat pp hoc dicit ad hebre. vij.
sieme p. p. adduxit lex. Et ad hac pfectio-
ne a xpo danda expectabat p m qz scribit.
 Job. i. lex p moysen data. gra et vitas per
 istm xpm fra e. pp quod saluator i pncipio
 euanglice legis dicit qz. Agite pmas qz
piquabit em regni celoz. **C**uarto ad le
 gem pinct vitate plane et huide tradit. Quia
 varo e. qz lex pport mltitudm intelligeda et
 seruada. In mltitudine aut ptes sit deficietes
 ingenio et pauci subales et ingenio. pp qd lex
 que mltitudm pport debet vitate plane et
 huide tradit. In hoc aut iucit lex huana de
 factius. qz ibi iucit mlt obferuitates et

ad pfm

prohiantes. qd patet pp legu mltitudines ac
 varietate et mutates. et aliquoz arrogantes
 ut patet iucit iura ciuilia et canonica. **S**icut
 i hoc deficit lex mosaica. qz i velamibz et
 figuris tradit vitate de agribilibz et arcedis.
 In cuius figura moyses velata loquebat. ad p m ^{fine}
 ut habet. exo xiiii. pp qd dicit aplo. i ad thof.
 x. Etia i signa quagebat illis. Et lex euanglica
 i hoc iucit pfecta. qz vitas qz i veteri testamto
 i figuris latebat occulte. pp euidentia facta
 e manifesta. In cuius signi i passione dmi qz
 misteria noue legis fuerit impleta. velu te
 pli passu e. i duo media. luc. xiiii. pp qd dicit saloz.
 Job. xvi. veit hora ai ra no i prohibis loqr
vobis sed pala de pte amicaabo vob. Et fact.
 dicit ei discipuli. ecce mit pala loquitis et ni
li prohibui dicit. Et sic patet qz i f. qz lex
 euan. excellit omne lege i tradedo plane et ^{alia}
 huide vitate. De hys quoz p dicit dicit pp xviii.
 lex dmi i lex euan. que e lex dmi mri ihu
 xpi. innata. qz nllu viciu pmitit. conites
aias. qz actus interiores aut pfecte ordiat et dis
 pport. testiom dmi fidele. qz ad felicitate pro
 missam efficacit iducit. sciam pmas puul.
 qz vitate capibile omnibz huide tradit. ^{obrabile}
 sicut patet ex p dicit. lex euan. omne aliam
 excellit i notina quadru. Ideo quicent de
 ipa dicit vbi passipetu. Quatuor faes vni.
 qz p facie notitia designat. Ad cuius vbi vl
 teiore mltam f. dicit qz i vbo pposito non e qz
 cause huius euan. doctrine s. ta effines pncipa
 lis. subiectia seu mltifinalis et foiles. Et
 aut pme cause comadit i ide mo ut p dicit
 et id notat i hoc pncipio vni. Causa factie
sub facie qdriplia cu dicit quoz faes. Ad
euidentia pmi aditadu. qz xpe sine deo itar
nata qd ide e. qz xpe e nome supposita i du
plici na dina s. et huana. Ipe e ta effine
huius euan. doctrine. Et dicit qz i omnibz actibz
videm qz architecto p mltos disposi ma
teriam. sed p sippm mltitudm form. sicut car
petatoz p mltos fat hignoz dolatoz. s. p
sippm. s. p. dom. ul name qz pagiaodes. hnt her
po metha. lex aut veta sunt disposito ad no
ua pp qd dicit ad gal. iij. lex p d d d d d
fuit i xpo. Et ideo licet vtruzqz testame
 tu fuit a deo datu. tamen veta testamtu
 sit

fuit ab eo datus mediantibus angelis ut fieret
actus vi ubi dicitur de moysi. hic e q fuit in
causa i pluribus cu anglo q loquebat ei in
monte sina Et cu pibe nris q accipit d
ba vite dicit nob q tu ipse angelus i psona
dei loquebat moysi Ideo aliqui noiat ang
lus aliqui dno fm q dicit bte greg i pmo
moralium Sequo p q vetis testametu dedit
dne p msteru anglou un aut vi p vba
pmissa dicit iudeis Receperit lege i dispo
anglor et no custodistis. Et nouu testa
dedit dne p sepm itarnatu pp qd hugo
i libro de sermoe dmi expones illud act 17
v. Et aperies os suu re dicit tuc aperuit
os suu q i veteri lege aperiebat ora pphaz
Et hoc dicit aplo heb p cythophane mltis
modis oti deus loques pibe i pphis nouis
sic dicit ipse locutus e nob i filio re patet
igit q vpt e ca effusa huius euang doctrine
Sili ipse e ca subiecta sui iuris Ad cuius
euiden su d q ide e sbm tota fac et pris
sub alia tu rone qz sub rone vli e sbm tota
fac sub rone at deriata et pular e sbm i pre
sicut p i pna nali vbi corp mobile vltim
supu e sbm Corp at mobile aiatu i libro de
ana e sbm et i libro sequenti ad ipm ita sili
Illud qd e sbm in tota sacra scripta sub rone
gnali debet assignari pro sbm i pre ipi sb rone
deriata et spali De sbm aut theologic dup
e opio vna q vpt e ibi sbm sub rone gnali
Et fm hoc odm cet q vpt gaur pmissa e
sbm i veteri testamto. et hoc manifeste p ex
processu legis et pphaz ut omne doctores dixerit
q vetus testametu no e disposito ad xpm.
vpt aut ut pncipalr exhibet e e sbm i nouo
testamto ut p ex processu euang et aploz
Alia e opio de sbm sacre scripte f q deus sb rone
deriata i rone e sbm sacre scripte et p gne sb rone
spali e sbm legis euang videt des equatu
itarnatu qd e ide q vpt Et sic videt i idem
cu pma opioe sit q vpt e nome suppon
i na dupli f dina et huana Et pp hoc g
q e pmo i omne euang titulat euang suu
de xpo tanq de sbm dicit liber quatuor ihu

dim

ait

xpi Sili alii euang no faciunt aliud n sca et
doctrina dmi in ihu xpi trade Ex quo p q
vpt e sbm. Tertio dicit q vpt e ca finalis
huius doctrine Ad cuius euiden consp q tu h
sic dicit e fis vni mntes et hic fime e cog
to ppi sibi alii e fis extimes et hic e felicitas
ad qua ois pfito huana aliq ordiat Sic i
pposio euang doctrine vni e fime mntes
qui e cognito ipi xpi eminatita q est
p fide et licet i vna Alii e fime extimes
que e cognito est clara p apta visione que
habet in pna Et hoc e qd dicit Jo xv licet
aut scripta snt ut credatis qm ibi xpi filii
e de hic e pmo fime. Sequit et ut credetis vna
vna habeatis i noie ei hic e pde fime Igit
p ex pntis q xpt e ca effus. materialis et
finalis huius euang doctrine Et ideo tres cau
se gaur i vni mo Et ideo bn designant i
hoc pnoie om Et de hoc pnti qd sibi
Jo v huius vni snt f efficit sbm et fis
Et dicit i vbo pposito tanq ca forlis sub face
quadrupli cu dicit qtuor face vni Ad cuius
euiden consp q duplex e forma fac snt for
tractadi et for tractatq forma tractadi e mo
dis agadi. et iste habet quor face q qd eua
quadrupli notat tradit de xpo videt notia
huana que figurat i face hor. notat dimi
tis q figurat i face aquile desup ipoz quor
noticia eua sui pntis que figurat i face bo
uis q cat imolantiu lege. noticia eua sui
regni q notat i leone. qui e rex animaliu Et
i face hor noticia sue gntatis et munitat
In face bouis notat sue passioe In face leonis
notat sue ifirmitat In face aile notat sue
astenoe Et ideo bn dicit qtuor face vni de
hoc aut pt ex pnt qd dicit eze. i. Quis aspice
re animalia apparuit vna rota huius qor face
Ita animalia snt qor euanglia sue pte euang. q
aliqui dnt qor aliqui vni. licet em gntes
pncipalr vnt et huante Jobes et dimitate
licet et pntis. gntes et regni. qd tu ipoz
ista quor considerat vni bte greg sup ex o
melia pma Et quis quid gntes circa ita
nates dmi pensat hoc nimiru qd gntes lu
et Joh 1216 Et sequit. Cauda i vno iuene
ris hoc siml i qor recognosces dicit qd Cuius

duo d fime

cyro

q scribit ad iō vi Sicut p vni⁹ hois iobe
 dien⁹ cōstitutū fuit mlti pccatores ut ap vni⁹
 hois obia. iusti cōstitutū mlti hie i pñi⁹ dicitur
 et i furo p glan q e qm qsimata p qm
Quoniam cu pmo p dicitur **Plogus bñ jō m**
 euan^m i iudea r. hie e pmo plog⁹ bñ
 jō q pport i euan⁹ q q dē plog⁹ dicit
 i ptes qō In pma pte scribit euan⁹ statū In 2^a
 sēbendi mod⁹ ibi **Quoz i quātoe xpi** In 3^a
 hmo eua⁹ matā pncipal. ibi **Qui omi rex**
 et i qmā vultas hui⁹ opū i q eua^m vntle e
 In pma pte dēbūt eua^m ex noie. cu dicit qm
 the⁹ q mēpretat⁹ dato. q mē alios eua^m p
 datus e a deo ad sēbēdū eua^m ad mstruētōe
 omī fidelū **Secū dēbūt ex natiōe et pñā**
 cu dicit **ex iudea** q natiōe fuit iudea et de
 iudea natiō. q dē iudea pmo dē e rā thana
 an q post diluuiū ibi hītauerūt filij thān
 qbus expulsis p filios isrl tpe Josue noīata
 e iudea a tēu iude q erat pncipal et regna
 Tercō dēbūt quātū ad ordiez i eua^m tūp. rā
 dicit **cu pmo** Sicut pmo pōit i ordie eua^m
 ita pmo pōit eua^m Tercō dēbūt quātū
 ad statū pcedēte et qūsiōe ad xpm. q ante
 erat publican⁹ i tūā hūc de publicas actibz
 Sicut aut tū iudei tūmāy rōnoz et iō illi qui
 colligebat tūmāy vīno mēdēdū publican dicit
 bant. hmoi tōt⁹ fuit rāpōres et pecūiaz mīā
 tores. et q taba negona vīp aut mīq sū pccō
 exortū pnt ut dicit bñ greg⁹ Jo i hoc patz
 grā dīna que ex tūbz vocatū mathēū ad sta
 tū aplūū Et hoc e qd dicit **Quā vocat⁹ r⁹**
 q⁹ **duoz i quātoe** hie tangit mod⁹ sēbēdi que
 tenūt eua^m q⁹ i dēspōde genēcolō xpi In q
 itypt sūū eua^m Et pmo tangit mod⁹ sēbēdi
 qm ad radice genēcolō xpi q posuit duos pa
 tres videlz dauid et abrahā q radice hui⁹ gene
 ologie sūnt p i pñ⁹ eua⁹ **In dicit liber gna⁹**
 r⁹ **Pō aut hūc affig⁹** q abrahā fuit pñ⁹ q
 fide vni⁹ dei publice cōfess⁹ e Et i signū hui⁹
 pmo cōfessione accepit q fuit signū dīspūcōe
 fidele ab infidelibz. **Dauid aut fuit pñ⁹ rex e**
 lūc a dno p m voluntate dñi ad fidele pñm re
 genōū pñ q dicit i reg⁹ 18 **Quasiur dñs vīrū**
uxta tūz sūū **Gaul licet pmo dñs fuit a dno**
 hoc tñ nō fuit pñ cor dñi. s pñ exortōem pñ
 p qd dicit dñs samueli i reg⁹ vi **Iud vocem**
 vñ

Juda p^o
 dñi tñ
 thanaan

mō

perante pñi regē sū sūp se **Beq⁹** nō abierit
 te h me ne regnē sūp eor. r hoc e qd d⁹ **Jed⁹**
 rā i quātoe xpi pncipia pñmēs. i an sūmēs
 duos hoies s abrahā et dauid q pncipia et radi
 ces genēcologic xpi **Bequit vni⁹ sūū** q cōfessio
 pma i carne. i qm abrahā q pmo accepit cōfē
 sione ut dñm **Alci⁹** eius pñ cor elcō r i qm
 dauid q elcō pmo fuit rex a dno ut dñm e **Ex**
vīp i pñā vpe. i hoc reddū rā pda. q d. p
 hoc abrahā et dauid ponūt pñā radice genēcolō
 xpi. q xpr nati debet ex pñā dñi et regibz
 tamq ac pmissis **Quātoe dēbūt hie tūg⁹**
 modū sēbēdi genēcolō xpi quātū ad dēdu
 ex pmissis duobz pñā sū pncipis q eua^m
 pōit tūc quātoe **vna** fuit i tpe q pñā e qu
 bnatō p **Judicē** 2^a qn quātoe e p regē et
 tūā qn quātoe e p sacerdotē et hoc e qd dicit
 sic **Quātoe dēbūt hie tūg⁹** conformit⁹ pōitō. i tū pñā
 qbus dīfformit⁹ quātoe e pñā **Beq⁹** pncipū
 aut reddū fide tpe elcōe pōitōe. q p⁹ qm
 dēna itypt ad abrahā q pñā fide vni⁹ dī pub
 cōfess⁹ e. et tūā i dauid q pñā elcō e i regē
 a dno ut dñm e. Et ex elcōe usq i dñe tūmāy
 cōe dūrges q pda quātoe itypt a dauid exclu
 sive. et tūā i Jecōnā filio Josie i tūmāy
 babilōis **Beq⁹** i tūmāy dicit usq i vni⁹
 fūmēs. q tūā quātoe itypt a tūmāy bāb
 lōis et tūā i xpm **Deuīsa aduēta dñi gna⁹**
De pñā quātoe d⁹ q dēbūt genēcolō xpi dñi
 lucat aut cōtrōio astē⁹ **Beq⁹** **Et mō pñā**
et q⁹ q d. In hoc q dēspōit genēcolō p tūc q
 dēnas sūnt mō. q posuit mōs quātoe.
 mstrō xpi q p quātoe q cōpōit ex quōz
 et dēre figurat⁹ lex que dēbūt p quōz eua^m
 Et lex moysi que dēbūt p dēcē pcepta le
 gis. p tūmāy vero figurat⁹ mstrō tūmāy
 qd fuit traditū i vtrāq lege. s i noua lege ma
 gis explicite Et sic p quātoe eua^m sūnt
 mō. **Sūnt aut etā tū p q p tūc quātoe dēspōit**
tres quātoe xpi pñā. i dūis tūbz
Bequit **Et ut f⁹ qd eor onderet.** q d. sēbēdo
 xpi euāgelū q dicit statū sūū q ibidem
 dēspōit vocatōe sūā ex publicis actibz ad sta
 tū aplūū et opus dei i se mīans q i hoc on
 dit opatōe dei vocatōe xpm p sūā mām
Et ex hūc quōz gen⁹ posuit xpi opantis
 a pncipio testiom nō negat⁹ hoc e dictū

q filius in abraham et dauid qui dicitur
 a deo ab antiquo vni ad fide alter ad regnu
 dei opatoz ondit Construe ergo sic hiam
 et no negaret im dicit et plus figrat
 i contederet seu declararet testiom xpi ope
 rant' suz p gram a principio i ab antiq' i hio
 quoz genz posuit descedo gencoloz xpi et
 hoc fuit i dauid et abrahā quos posuit va
 dices geneologie xpi Quaz omi rez In hē
 pte jco' ondit intencōz pncipale euan' q'
 seu subiectū sui eua' q' geneoloz ordiate
 ab abrahā usq' ad xpm despsit ut ondet q'
 xpc xpc ē verus homo et verus deus q' scdm
 hūanitate natus ē de muliere passus in cruce
 ubi oia pta nra deluit et resurges a mor
 tuis nos p adoptōem in filios dei regnauit
 Et hoc ē qd dicit Quz omi rez i geneo
 logia xpi despsit Temp' q' i ta tpa de
 scbit' ut visū ē Ordo q' ordiate tpa et p
 sone i diuisio q'bz despsit nūc q' certo
 nūc i i'ibus quaterdecis q'prehendit Dispositio
ut ratio q' rōnabit' dispositio Qua filij nati
deus xpc ē hoc ē dicit ad hoc em oia q' pre
 oia fuit sic ordiate fuit despsit ut ondat' q'
 xpc ē verus de' quod nede nām ē ad salute
 et q' verus ho' vni subdit' Qua fuit ē ex muliere
fuit ē sub lege q' oncia legis voluit obliuā
 hor aut' accipit' de epla ad gal' 2^o passus
 i cruce oia i cruce fuit i oia pta nra i cruce
 destruxit et hoc de epla accipit' ad colozē n'
 ubi dicit' Delens qd' adu'su nos erat tyrag'phū
 deluit i obligatōes ad pena' iherm' Et illu tu
lit de medio affigēs illud cruce Et ē locutio
 methaphorica ad filius dicit' illi q' destruit ali
 qua' carta seu obligatōem q' pforat eā ul' cor
 rumpit Et xpc p sua passioz illud decertū
 quo erant obligati gehene destruxit Et q'
ut r'uphab' ea i semetipso i dicit' i corpe
 ap' resurges i corpe et pns nome i p'ibz
 filio et filij nome pni restituit Ad eundē
 hūc hē consp' q' p' et filij vclue dicit' Relata
 pōita se ponit et pempta se pimit' Iaco iudei
 noluerūt recepe xpm abrahā et tēris patribz
 pmissū idco desierūt eē filij abrahā i ymi
 tates q' p fide et p ois abrahā et tēris pa
 tres desierūt eē p'ces eoz Gentiles ad eū ad

p'caratem ap'lor recepit fide xpi et ideo loco in
 deoru a fide abrahā recedēti fū sui filij abrahā
 et sic p'ntas que desierat eē i abrahā et i tēre
 ut p'ibz restituta ē i ipis credentibz restituta
 ē q' filiatōes gentiū i quatu' fū sui p'ntatōes
 eoz p fide Et eūsq' filiatō sibi restituta ē i ipis
 restituta p'nta p'ntatō q' hēc nā tōrētiōz ē
 ut dicit' Et hoc ē qd dicit' Resurges i tē
pe sui xpc ē p'ncipēs p'ntatōe hāp' p'nc i
 ois gentes fuit ē restitue nome p'ns i p'ri
 bus sui antiquis filio hoc ē ad honore filij q' h'
 p'cedit ad honore xpi et filij nome restitue
 i filijs i i gentibz fide recipiantibz p'ri hoc ē
 ad honore p'ns eē in fū p'ncipio fū sic q' xpc
 fū dicitate manet i eē in ondes vni deū se
 eē tu p' p' opa sui dicitate que egit q' op'atō p'ia
 vniuersit' rei ondit nām eū q' vni ē fū
 deus qui ē p' et filij q' no fuit duo dii s' vni
 ē deus In quo euan' hēc ē q' p' hūc p'ri
 logi i quo ondit' vnitatē euange' hūc p'logi
 q' p'imo ondit' ista vnitatē in g'uali respectu
 ois fidelū 2^o ondit' in special' quatu' ad hūc
icōm ubi nobis em i f'ndio In p'imo em p'ri
 onditur vnitatē quatu' ad quatuor q' illi qui
 legit' hoc euan' p'f'ē ibi p'nt' p'pendē mām
 dei i rotatōe mathē ad statū ap'licū et dilige
 tia apli i p'beno euan' et dilige dei ex q' volu
 it icarnā et p'f'ōem et felicitatē hūanā q' est
 i quatu' ad deū p' firmatōes q' voluit sibi nām
 gūge p' ipi' assūptōes Et hoc ē qd dicit' In q'
cu' desicantibz deū i not' deū sic p'ima uel
media ul' p'f'ā cognoscit' i p'ri' mediū et f'iem
hūc euangeliū i quo consistit' p'f'ō ut illigat
rotatōe q' de hoc fuit ibi mencio et op' eua' ad
ipe despsit fide' et dilige dei i carne naste
te q' ex dilige voluit icarnā Et q' i q' appre
hensi fuit i ad hoc vale ē eua' hoc ut legentes
ipm cognoscit' i eo i i xpo eē semp' id i quo
apphensi fuit et apphēde expenit' i ipam dicit
tate cui quēta ē nā nra i xpo i vni' suppo
sio p' icarnatōes qua apphēde q' p' firmatōes
Et accipit' iste mod' loquedi de epla ad phil' 2^o
ubi dicit' sic Et quē si quō apphēda et i quo v'
suppens' fū a xpo ihu Robit aut' q' hūc tangit
i motū jco' ad triffendū seu p'ponēdū q' eū
anglū sui ut tradē' cruce' rei gestē i eua'